
                                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №55 им.Е.Г.Вёрсткиной Г.ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
    От 20.02.2023                                                              № 86/о  

 

О создании рабочей группы 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО 

в соответствие с ФООП 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования МАОУ гимназии № 55 им.Е.Г.Вёрсткиной 

г.Томска в соответствие с федеральными основными  общеобразовательными  

программами (далее – ФООП) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МАОУ гимназии № 55 им.Е.Г.Вёрсткиной г.Томска  работу по 

разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в 

соответствие с ФООП к 01.09.2023 г. 

2. Утвердить и ввести в действие  Положение о рабочей группе по приведению ООП 

НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (приложение № 1 к настоящему приказу). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП в следующем составе: 

 Пекшева Н.А., заместитель  директора по НМР, председатель рабочей группы 

 Бжитских Е.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

 Макассев С.В., заместитель  директора по УР; 

 Музейник Ю.А., заместитель  директора по УР; 

 Ларионова Г.А., учитель английского языка, ответственная за организацию 

профильного обучения; 

 Прощалыгина Т.Г., заместитель директора по УР; 

 Прокина Н.Н., заместитель директора по ВР; 

 Загорский С.А., системный администратор; 

 Барнашова О.Г., педагог-библиотекарь; 

 Каричева Н.Э., зав. кафедрой гуманитарных наук; 

 Ковалева А.А., зав. кафедрой естественных наук; 

 Гостюхина В.В., зав. кафедрой точных наук; 

 Зоркальцева О.М., зав. кафедрой физического и духовно–нравственного 

воспитания; 

 Семенова А.А., зав. кафедрой начальных классов; 

 Степанова Е.Н., зав. кафедрой иностранных языков. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Е.Ю.Черемных 



 

С приказом ознакомлены: 

 

Бжитских Е.В.                                                Ларионова Г.А.  

Макассева С.В.                                               Пекшева Н.А.  

Музейник Ю.А.                                              Прокина Н.Н.  

Прощалыгина Т. Г.                                         Заборский С.А.  

Барнашова О.Г.                                              Каричева Н.Э.   

Ковалева А.А.                                                 Гостюхина В.В. 

Зоркальцева О.М.                                           Семенова А.А. 

Степанова Е.Н.  

 

 


		2023-04-14T09:49:39+0700
	Черемных Елена Юрьевна




